
 

 

KẾ HOẠCH 

Hoạt động truyền thông về kiểm soát thủ tục hành chính năm 2022 

 
 

Căn cứ Nghị định số 20/NĐ-CP ngày 14/02/2008 của Chính phủ về tiếp 

nhận, xử lý, phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về quy định hành chính; 

Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ 

tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ về 

sửa đổi, bổ sung một số điều liên quan đến công tác kiểm soát thủ tục hành 

chính; Kế hoạch số 35/KH-UBND ngày 02/3/2022 của UBND huyện về về 

Kiểm soát thủ tục hành chính và thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên 

thông, thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử năm 2022 trên địa 

bàn huyện Hương Sơn; Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 03/3/2022 của UBND 

xã về Kiểm soát thủ tục hành chính và thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa 

liên thông, thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử năm 2022  trên 

địa bàn xã. Ủy ban nhân dân xã Sơn Giang ban hành Kế hoạch hoạt động truyền 

thông về kiểm soát TTHC năm 2022 như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 - Truyền thông hỗ trợ hoạt động kiểm soát TTHC để góp phần nâng cao 

chất lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp; củng cố niềm tin, sự đồng thuận, 

ủng hộ của Nhân dân đối với công tác cải cách TTHC. 

 - Huy động người dân, doanh nghiệp giám sát hoạt động cải cách TTHC 

của các cơ quan hành chính Nhà nước, qua đó góp phần nâng cao tinh thần trách 

nhiệm, thái độ phục vụ, tính chuyên nghiệp trong quá trình giải quyết công việc 

có liên quan đến TTHC của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức. 

 - Phát huy vai trò của các cơ quan truyền thông, báo chí trong việc phản 

ánh chính xác, kịp thời những mặt tích cực hoặc chưa hiệu quả của cơ quan Nhà 

nước, cán bộ, công chức, viên chức trong việc giải quyết TTHC cho cá nhân, tổ 

chức và thực hiện nhiệm vụ kiểm soát.  

2. Yêu cầu 

 - Thực hiện công tác truyền thông có chất lượng, hiệu quả, đáp ứng được 

yêu cầu, nhiệm vụ của các ban ngành, đoàn thể. 
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 - Chú trọng giới thiệu rộng rãi về kinh nghiệm, cách làm hay, những điển 

hình tiên tiến, đồng thời phê phán, lên án những biểu hiện trì trệ trong quá trình 

thực hiện nhiệm vụ kiểm soát TTHC; lựa chọn hình thức tuyên truyền thích hợp, 

hiệu quả phù hợp với trình độ dân trí và đặc điểm, điều kiện cụ thể của địa 

phương. 

- Huy động đông đảo đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và người lao 

động trong cơ quan Nhà nước; doanh nghiệp, người dân, cộng đồng cùng tham 

gia hoạt động tuyên truyền về công tác cải cách, kiểm soát TTHC.   

 II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

 Có Phụ lục kèm theo Kế hoạch này. 

 III. KINH PHÍ 

Kinh phí thực hiện Kế hoạch Hoạt động và Truyền thông về kiểm soát 

TTHC năm 2022 theo quy định tại Thông tư số 167/2012/TT-BTC ngày 

10/10/2012 của Bộ Tài chính quy định việc lập dự toán, quản lý và sử dụng kinh 

phí thực hiện các hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính. Mức chi cho hoạt 

động được áp dụng theo các nội dung chi tại Quyết định số 10/2014/QĐ-UBND 

ngày 24/3/2014 của UBND tỉnh Hà Tĩnh. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN VÀ CHẾ ĐỘ BÁO CÁO 

 1. Chủ tịch UBND xã, Văn phòng chủ trì, theo dõi, đôn đốc, phối hợp với 

các bộ phận có liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch này; là đầu mối cung cấp 

thông tin và hỗ trợ tài liệu tuyên truyền; đẩy mạnh công tác kiểm tra việc thực 

hiện kiểm soát TTHC, giải quyết TTHC tại các bộ phận chuyên môn; định kỳ 06 

tháng, năm và đột xuất tổng hợp kết quả thực hiện báo cáo Văn phòng UBND 

huyện và cơ quan có thẩm quyền theo quy định. 

2. Văn hóa - Thông tin theo chức năng, nhiệm vụ phối hợp đôn đốc, 

hướng dẫn các chuyên môn thực hiện Kế hoạch này. 

3. Ban Tài chính ngân sách có nhiệm vụ đảm bảo kinh phí thực hiện Kế 

hoạch theo quy định. 

 4. Chủ tịch UBND xã chủ trì, chỉ đạo phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng 

cá nhân, tổ chức, các bộ phận chuyên môn liên quan thực hiện tốt Kế hoạch 

này./.   

 
Nơi nhận:   
- Phòng Nội vụ huyện; 
- TT Đảng ủy xã;  
- TT HĐND xã;  
- TT UBND xã;  
- Cán bộ, công chức xã; 

- Lưu VP, TP. 
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CHỦ TỊCH 

   

  

 

  
 

Nguyễn Đức Thắng 



 3 

       PHỤ LỤC 

     NỘI DUNG KẾ HOẠCH TRUYỀN THÔNG VỀ KIỂM SOÁT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NĂM 2022 

(Kèm theo Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 08/3/2022 của Ủy ban nhân dân xã) 

 

TT Nội dung tuyên truyền Hình thức tuyên truyền 
Cơ quan 

chủ trì 

Cơ quan 

phối hợp 

Thời gian 

thực hiện 
 

1 

Tuyên truyền quan điểm, chủ trương, 

chính sách của Đảng, pháp luật của 

Nhà nước về cải cách TTHC, kiểm 

soát TTHC; tầm quan trọng, ý nghĩa 

các nội dung cơ bản của công tác 

kiểm soát TTHC; mục tiêu và tác 

động của cải cách TTHC đến phát 

triển KT - XH của xã;... 

- Qua các cuộc họp 

- Qua Loa truyền thanh 

- Trên trang thôn tin điện tử 

- Qua việc niêm yết công khai và giải 

quyết TTHC 

Văn phòng  

Các bộ phận chuyên 

môn, các ban ngành, 

đoàn thể 

Thường 

xuyên 

 

2 

Xây dựng các tài liệu hướng dẫn 

tuyên truyền về cải cách TTHC, 

kiểm soát TTHC 

Tổ chức phát, treo tờ gấp, áp phích 

và các hình thức khác có nội dung 

tuyên truyền về kiểm soát TTHC  

Văn hóa 

Các bộ phận chuyên 

môn, các ban ngành, 

đoàn thể 

Thường 

xuyên 

 

Xây dựng các bộ tài liệu hướng dẫn 

chức năng, nhiệm vụ công tác kiểm 

soát TTHC phát cho cán bộ, công 

chức, viên chức trực tiếp giải quyết 

TTHC  

Văn phòng 

Các bộ phận chuyên 

môn, các ban ngành, 

đoàn thể 

Thường 

xuyên 

 

3 

Thông tin về kết quả giải quyết phản 

ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức 

về quy định hành chính 

Niêm yết tại bộ phận tiếp nhận và trả 

kết quả 
Văn phòng 

Các bộ phận chuyên 

môn, các ban ngành, 

đoàn thể 

Thường 

xuyên 

 

 
                                                  ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
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